
Управление народного образования Администрации  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» 

 

«Удмурт Элькунысь Якшур-Бӧдья ёрос муниципал округ» муниципал 

кылдытэт Администрациысь калыкез дышетонъя кивалтонни 

 

 

П Р И К А З 

    от 09.01.2024 г.                                                                                          № 1/1-од 

                                                         

О назначении ответственного за работу на официальном сайте для 

размещения информации о государственных (муниципальных) 

учреждениях в рамках независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности 
  

В целях организации работы по проведению независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями 

(далее – НОК УООД), осуществляющими образовательную деятельность в 

Якшур-Бодьинском районе Удмуртской Республики в 2024 -2026 годах, в 

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить Вахрушеву Марину Геннадьевну, начальника Управления 

народного образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» 

ответственным за  

1.1. Размещение информации о результатах независимой оценки качества на 

официальном сайте www.bus.gov.ru;    

1.2. Обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения 

информации о результатах независимой оценки качества на официальном 

сайте www.bus.gov.ru;    

1.3. Ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта 

www.bus.gov.ru и их отзывов; 

1.4. Организация работы по устранению выявленных недостатков по 

результатам независимой оценки качества;    

1.5. Информирование на официальном сайте www.bus.gov.ru граждан о 

принятых мерах по устранению выявленных недостатков по результатам 

независимой оценки качества.   

2. Определить перечень образовательных организаций, в отношении 

которых будет проводиться НОК УООД в 2024-2026 годах и утвердить график 

проведения НОК УООД в соответствии с приложением 1 к настоящему 

приказу.  

3. Направить перечень на рассмотрение в Общественный Совет 

муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский 

район Удмуртской Республики». 

 

 
 



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник Управления 

 

М.Г. Вахрушева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу УНО Администрации  

Якшур-Бодьинского района  

от 09.01.2024 года № 1/1-од 

 

График    

проведения НОК УООД в образовательных организациях  

Якшур-Бодьяинского района 

 
№ 

пп 

Тип образовательной 

организации 

Наименование образовательной организации  

Год 

проведения 

НОК УООД 

1 Общеобразовательные 

организации 
МБОУ «Большеошворцинская СОШ» 2024 год 

2 МОУ «Кекоранская СОШ» 

3 МБОУ «Лынгинская СОШ» 

4 МБОУ «Мукшинская СОШ» 

5 МБОУ «Селычинская СОШ» 

6 МБОУ «Старозятцинская СОШ» 

7 МБОУ «Чернушинская СОШ» 

8 МБОУ «Чуровская СОШ» 

9 МБОУ «Якшур-Бодьинская гимназия» 

10 МБОУ «Якшур-Бодьинская СОШ» 

11 Организации 

дополнительного 

образования 

МБ УДО «Якшур-Бодьинская ДШИ» 2025 год 

12 МБ УДО «Якшур-Бодьинский ЦДО" 

13 УДО "Якшур-Бодьинская спортивная школа"  

14 Дошкольные 

образовательные 

организации 

МБДОУ Детский сад № 1 с. Якшур-Бодья 2026 год 

15 МБДОУ Детский сад № 4 с. Якшур-Бодья 

16 МБДОУ Детский сад № 6 с. Якшур-Бодья 

17 МБДОУ Детский сад с. Люкшудья 

18 МБДОУ Детский сад с. Чур 

19 МБДОУ Старозятцинский детский сад 

 


